
 

 

 

Laikinosios valstybės pagalbos 

kiaulininkystės ir paukštininkystės 

sektoriams (įskaitant kiaušinių gavybą, 

pakavimą ir (ar) perdirbimą), 

patyrusiems nuostolių dėl COVID-19 

epideminės situacijos, administravimo 

taisyklių 

priedas 

 

 

(Paraiškos pagal Laikinosios valstybės pagalbos kiaulininkystės ir paukštininkystės 

sektoriams (įskaitant kiaušinių gavybą, pakavimą ir (ar) perdirbimą), patyrusiems nuostolių 

dėl COVID-19 epideminės situacijos, administravimo taisykles forma) 

 

 

___________________________________ 

(pareiškėjo pavadinimas) 

 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

Kaimo plėtros, žuvininkystės programų ir nacionalinės paramos departamento 

Nacionalinės paramos skyriui 

 

 

PARAIŠKA PAGAL LAIKINOSIOS VALSTYBĖS PAGALBOS KIAULININKYSTĖS IR 

PAUKŠTININKYSTĖS SEKTORIAMS (ĮSKAITANT KIAUŠINIŲ GAVYBĄ, PAKAVIMĄ 

IR (AR) PERDIRBIMĄ), PATYRUSIEMS NUOSTOLIŲ DĖL COVID-19 EPIDEMINĖS 

SITUACIJOS, ADMINISTRAVIMO TAISYKLES 

_______________ 

(data) 

_______________ 

(sudarymo vieta) 

 

I. Informacija apie pareiškėją 

 

Pareiškėjo pavadinimas 

Savivaldybės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo įmonės kodas |__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Buveinės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr. |__|__|__| 

Buto Nr. |__|__|__| 

Telefono Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

El. paštas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo banko pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 



2 

 

 

Pareiškėjo atsiskaitomosios sąskaitos Nr. 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

II. Informacija apie pareiškėjo vykdomą veiklą  

 

Kiaulių auginimas � 

Naminių paukščių auginimas mėsai � 

Kiaušinių gavyba � 

Paukščių skerdimas � 

Paukštienos perdirbimas � 

Kiaušinių pakavimas � 

Kiaušinių perdirbimas � 

 

III. Informacija apie pareiškėjo atitiktį Reglamento Nr. 702/2014 I priede nustatytiems 

reikalavimams  

 

Aš, pretenduodamas gauti pagalbą pagal Laikinosios valstybės pagalbos kiaulininkystės ir 

paukštininkystės sektoriams (įskaitant kiaušinių gavybą, pakavimą ir (ar) perdirbimą), 

patyrusiems nuostolių dėl COVID-19 epideminės situacijos, administravimo taisykles (toliau – 

Taisyklės) ir pasirašydamas paraišką, patvirtinu, kad, vadovaujantis reglamento (ES) Nr. 

702/2014 I priedo nuostatomis, esu pripažįstamas: 

1. šios rūšies įmone
(1)

: 

savarankiška įmonė � 

įmonė partnerė � 

susijusi įmonė � 

2. šios kategorijos įmone
(1)

: 

labai maža įmonė � 

maža įmonė � 

vidutinė įmonė � 

didelė įmonė � 

3. Darbuotojų skaičius per paskutinį ataskaitinį laikotarpį (pridėjus įmonių 

partnerių ir susijusių įmonių duomenis), vnt. 

 

4. Metinė apyvarta per paskutinį ataskaitinį laikotarpį (pridėjus įmonių partnerių 

ir susijusių įmonių duomenis), Eur 

 

(1) Nustatant įmonės (įmonė yra bet kuris ekonominę veiklą vykdantis subjektas, kad ir koks jo teisinis statusas) rūšį ir 

kategoriją, turi būti įvertinamas įmonių susietumas vadovaujantis 2014 m. birželio 25 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 

702/2014, kuriuo skelbiama, kad tam tikrų kategorijų pagalba žemės bei miškų ūkio sektoriuose ir kaimo vietovėse yra 

suderinama su vidaus rinka pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius, su visais pakeitimais, I 

priede nurodytais kriterijais.  

Labai maža įmonė apibrėžiama kaip įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 10 asmenų ir kurios metinė apyvarta ir (arba) 

bendra metinė balanso suma neviršija 2 mln. Eur. 

Maža įmonė apibrėžiama kaip įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 50 asmenų ir kurios metinė apyvarta ir (arba) bendra 

metinė balanso suma neviršija 10 mln. Eur.  

Vidutinė įmonė apibrėžiama kaip įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 250 asmenų ir kurios metinė apyvarta neviršija 50 
mln. Eur, ir (arba) bendra metinė balanso suma neviršija 43 mln. Eur. 

 

Susijusių įmonių ir įmonių partnerių sąrašas
(2) 

 

Eil. 

Nr. 

Susijusios įmonės ar 

įmonės partnerės kodas / 

Susijusios įmonės ar įmonės partnerės pavadinimas / asmens kodas 



3 

 

 

vardas, pavardė 

   

   
(2) Pildoma tuo atveju, kai pareiškėjas nurodo, kad yra susijusi įmonė ir (ar) įmonė partnerė. 

 

IV. Tinkamas (-i) finansuoti laikotarpis (-iai), už kurį (-iuos) prašoma skirti pagalbą.  

Dėl kiekvieno pažymėto tinkamo finansuoti laikotarpio papildomai pateikiama informacija, 

užpildant paraiškos priedą.     

 

Nuo 2020-10-01 iki 2020-12-31 � 

Nuo 2021-01-01 iki 2021-03-31 � 

Nuo 2021-04-01 iki 2021-06-30 � 

 

V. Informacija apie įmonės 2019 m. pardavimo pajamas  

 

1. Pardavimo pajamos iš viso, Eur (nurodoma suma Eur) 

2. Pardavimo pajamos iš visų paraiškos II dalyje pažymėtų veiklų, Eur (nurodoma suma Eur) 

3. Pardavimo pajamų iš visų paraiškos II dalyje pažymėtų veiklų dalis 

visose įmonės pardavimo pajamose, proc. (3 = 2/1*100) 

(nurodoma dalis 

procentais) 

 

VI. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

 

(pažymima (ženklu „X“), kurie dokumentai pateikiami, ir nurodomas pateikiamų dokumentų lapų 

skaičius. Dokumentų kopijos tvirtinamos ūkio subjekto parašu ir įrašu „kopija tikra“. 

 

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas 

Pažymėti 

X 

Lapų 

skaičius 

1. 
Buhalterinės apskaitos dokumentai, pagrindžiantys tinkamo 
finansuoti laikotarpio pardavimų pajamas

(3)
 

  

1.1. už laikotarpį nuo 2020-10-01 iki 2020-12-31   

 (dokumento pavadinimas)  |__|__| 

1.2. už laikotarpį nuo 2021-01-01 iki 2021-03-31   

 (dokumento pavadinimas)  |__|__| 

1.3. už laikotarpį nuo 2021-04-01 iki 2021-06-30   

 (dokumento pavadinimas)  |__|__| 

2. 
Buhalterinės apskaitos dokumentai, pagrindžiantys atitinkamo 

laikotarpio 2019 metais pardavimų pajamas
(3)

 
  

2.1. už laikotarpį nuo 2019-10-01 iki 2019-12-31   

 (dokumento pavadinimas)  |__|__| 

2.2. už laikotarpį nuo 2019-01-01 iki 2019-03-31   

 (dokumento pavadinimas)  |__|__| 

2.3. už laikotarpį nuo 2019-04-01 iki 2019-06-30   

 (dokumento pavadinimas)  |__|__| 

3. Tinkamo finansuoti laikotarpio pelno (nuostolių) ataskaita    

3.1. už laikotarpį nuo 2020-10-01 iki 2020-12-31  |__|__| 



4 

 

 

3.2. už laikotarpį nuo 2021-01-01 iki 2021-03-31  |__|__| 

3.3. už laikotarpį nuo 2021-04-01 iki 2021-06-30  |__|__| 

4. 

Buhalterinės apskaitos ir kiti dokumentai, pagrindžiantys 

tinkamo finansuoti laikotarpio vienkartinius vertės sumažėjimo 

nuostolius 

  

4.1. už laikotarpį nuo 2020-10-01 iki 2020-12-31   

 (dokumento pavadinimas)  |__|__| 

4.2. už laikotarpį nuo 2021-01-01 iki 2021-03-31   

 (dokumento pavadinimas)  |__|__| 

4.3. už laikotarpį nuo 2021-04-01 iki 2021-06-30   

 (dokumento pavadinimas)  |__|__| 

5. Kiti dokumentai (nurodyti)   

   |__|__| 

   |__|__| 
(3)

 Pildo tik tas pareiškėjas, kuris: 

a) ne visu finansuoti tinkamu laikotarpiu buvo registruotas PVM mokėtoju ir teikė VMI mėnesines PVM deklaracijas; 
b) teikė VMI kitokias nei mėnesines PVM deklaracijas; 

c) neturėjo prievolės teikti PVM deklaracijų. 

 

VII. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

 

Aš, pasirašydamas šią paraišką ir pretenduodamas gauti pagalbą pagal Taisykles:  

1. patvirtinu, kad: 

1.1. šioje paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija yra teisinga; 

1.2. esu susipažinęs su Taisyklių reikalavimais; 

1.3. 2021 m. nesu gavęs ir įsipareigoju nesikreipti pagalbos pagal Laikinosios valstybės 

pagalbos paukščių laikytojams, susiduriantiems su ekonominiais sunkumais dėl COVID-19 

viruso protrūkio, administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2020 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. 3D-735 „Dėl Laikinosios valstybės pagalbos 

paukščių laikytojams, susiduriantiems su ekonominiais sunkumais dėl COVID-19 viruso 

protrūkio, administravimo taisyklių patvirtinimo“ bei pagal Laikinosios valstybės pagalbos 

kiaulių laikytojams mokėjimo taisykles, patvirtintas  žemės ūkio ministro 2020 m. liepos 27 d. 

įsakymu Nr. 3D-557 „Dėl Laikinosios valstybės pagalbos kiaulių laikytojams mokėjimo 

taisyklių patvirtinimo“; 

1.4. nesu gavęs pagalbos, kuri buvo suteikta pagalbos teikėjo Lietuvoje ir Europos Komisijos 

sprendimu (dėl individualios pagalbos arba pagalbos schemos) buvo pripažinta neteisėta ir 

nesuderinama su vidaus rinka, arba esu grąžinęs visą jos sumą, įskaitant palūkanas, teisės 

aktuose nustatyta tvarka; 

1.5. 2019 m. gruodžio 31 d. įmonė nebuvo laikoma sunkumų patiriančia (kaip apibrėžta 

Reglamento Nr. 702/2014 2 straipsnio 14 punkte
(4)

); arba jeigu 2019 m. gruodžio 31 d. ir vėliau 

po šios datos buvo laikoma sunkumų patiriančia įmone, tačiau paraiškos pateikimo dieną įmonė 

nebelaikoma sunkumų patiriančia; arba esu priskiriamas labai mažai arba mažai įmonei (kaip 

apibrėžta Reglamento Nr. 702/2014 I priede), kuri 2019 m. gruodžio 31 d. jau buvo sunkumų 

patirianti įmonė, tačiau įmonei pagal nacionalinę teisę netaikoma kolektyvinė nemokumo 

procedūra ir ji negavo sanavimo pagalbos arba jei ją gavo, grąžino paskolą ar baigėsi jų 



5 

 

 

garantijos galiojimas, arba negavo restruktūrizavimo pagalbos arba jei ją gavo, 

restruktūrizavimo planas joms nebetaikomas; 

1.6. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) 

pateikta atsiskaitomoji sąskaita priklauso įmonei ir prisiimu visą atsakomybę dėl nuostolių, 

kurie gali atsirasti klaidingai nurodžius banko sąskaitos numerį. 

2. Esu informuotas, kad: 

2.1. paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys ir dokumentai 

(įskaitant šią deklaraciją), arba paraiška yra pateikiama praleidus galutinį paraiškų teikimo 

terminą; 

2.2. paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys juridinio asmens, 

kuriam aš atstovauju, ir mano asmens duomenys bus apdorojami ir saugomi pagalbos 

administravimo informacinėse sistemose ir kad su pagalbos administravimu susijusios 

institucijos gaus juridinio asmens, kuriam aš atstovauju, mano asmens ir kitus duomenis iš kitų 

juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos administravimo klausimais; 

2.3. informacija apie mano prašomą ir skirtą (gautą) pagalbą bus viešinama visuomenės 

informavimo tikslais, taip pat gali būti perduota audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti 

Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos interesus Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose nustatyta tvarka; 

2.4. informacija apie mano pateiktą paraišką, nurodant pareiškėjo pavadinimą, ir skirtą 

pagalbos sumą, bus skelbiama Agentūros interneto svetainėje ir visa su šia paraiška susijusi 

informacija bus naudojama statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais. 

3. Įsipareigoju: 

3.1. gavęs Agentūros reikalavimą (raštą, pranešimą) dėl nepagrįstai išmokėtos ar permokėtos 

pagalbos sumos grąžinimo, per Agentūros nurodytą terminą grąžinti Agentūrai jos išmokėtą 

pagalbą ir sumokėti palūkanas (jei nurodyta);  

3.2. Agentūros ar kitų kompetentingų institucijų prašymu pateikti visus dokumentus, 

susijusius su pagalbos gavimu; 

3.3. leisti atlikti pateiktų duomenų patikrinimus; 

3.4. Taisyklėse nustatyta tvarka pateikti Agentūrai  audituotą pelno (nuostolių) ataskaitą, sudarytą 

už tinkamą finansuoti laikotarpį, kuriam buvo skirta pagalba; 

3.5. ne trumpiau kaip 5 (penkerius) metus nuo paraiškos pagal Taisykles pateikimo datos 

saugoti visą su pagalbos skyrimu susijusią informaciją ir dokumentus. 

4. Esu informuotas, kad turiu teisę žinoti apie savo, kaip atstovo, asmens duomenų tvarkymą, 

susipažinti su tvarkomais asmens duomenimis ir kaip jie tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti 

savo asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų tvarkymo 

veiksmus, kai duomenys tvarkomi nesilaikant Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nuostatų, taip pat nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens 

duomenys, bei teisę į duomenų perkeliamumą. 

5. Užtikrinu, kad išlaidos, kurioms finansuoti prašau pagalbos, nebuvo, nėra ir nebus 

finansuojamos iš kitų nacionalinių programų ir ES ar kitų fondų. 

6. Esu informuotas, kad Agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir 

duomenų bazėse. Esu informuotas, kad esu atsakingas už reikiamų dokumentų ir (arba) pažymų 

pateikimą Agentūrai laiku. 

7. Esu informuotas, kad duomenų valdytoja yra Agentūra. 

8. Esu informuotas, kad Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei 



6 

 

 

detalesnė informacija apie mano asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta www.nma.lt skiltyje 

„Asmens duomenų apsauga“. 

9. Esu informuotas, kad mano asmens duomenys yra saugomi iki išmokų mokėjimo, 

administravimo ir priežiūros laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys archyvuojami bei 

perduodami valstybės archyvams. 

10. Esu informuotas, kad mano asmens duomenys yra tvarkomi šiais asmens duomenų 

tvarkymo tikslais bei teisiniais pagrindais: asmens, teikiančio paramos paraišką tapatybės 

nustatymo, paramos administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslais įgyvendinant Valstybės 

pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto 

lėšų finansuojamų priemonių bendrąsias administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 3D-979 „Dėl Valstybės 

pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto 

lėšų finansuojamų priemonių bendrųjų administravimo taisyklių patvirtinimo“, Laikinosios 

valstybės pagalbos kiaulininkystės ir paukštininkystės sektoriams (įskaitant kiaušinių gavybą, 

pakavimą ir (ar) perdirbimą), patyrusiems nuostolių dėl COVID-19 epideminės situacijos, 

administravimo taisykles. 

 

 

_________________________                        _____________            _____________________ 

 

(pareiškėjo arba jo įgalioto                                       (parašas)                        (vardas, pavardė) 

asmens pareigų pavadinimas)  
(4)Sunkumų patirianti įmonė – įmonė, kuri susiduria su bent viena iš šių aplinkybių: 

a) ribotos turtinės atsakomybės bendrovė, t. y. akcinė bendrovė ar uždaroji akcinė bendrovė (kuri nėra MVĮ, veikianti 

trumpiau nei trejus metus), kurios daugiau nei pusė pasirašytojo akcinio kapitalo buvo prarasta dėl sukauptų nuostolių. 

Taip yra tuomet, kai sukauptus nuostolius atėmus iš rezervų (ir visų kitų elementų, kurie paprastai laikomi bendrovės 

nuosavų lėšų dalimi) gaunama bendra neigiama suma, viršijanti pusę pasirašytojo akcinio kapitalo; 

b) bendrovė, kurioje bent keli nariai turi neribotą turtinę atsakomybę už bendrovės (kuri nėra MVĮ, veikianti trumpiau 

nei trejus metus) skolą, kurios daugiau nei pusė jos kapitalo, kaip parodyta bendrovės apskaitoje, buvo prarasta dėl 
sukauptų nuostolių; 

c) jeigu įmonei taikoma kolektyvinė nemokumo procedūra arba ji atitinka nacionalinės teisės kriterijus, kad jos 

kreditorių prašymu jai būtų pradėta kolektyvinė nemokumo procedūra; 

d) jeigu įmonė gavo sanavimo pagalbą ir dar negrąžino skolos ar baigėsi jos garantijos galiojimas, arba gavo 

restruktūrizavimo pagalbą ir vis dar laikosi restruktūrizavimo plano; 

e) įmonė, kuri nėra MVĮ, jeigu per paskutinius dvejus metus: i) įmonės balansinis skolos ir nuosavo kapitalo santykis 

viršija 7,5 ir ii) įmonės EBITDA (pajamų neatskaičius palūkanų, mokesčių, nusidėvėjimo ir amortizacijos) palūkanų 

padengimo santykis yra mažesnis negu 1,0. 

 

Pastaba. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi rankiniu būdu; juos kontrolės, priežiūros ir 

vertinimo tikslams gali panaudoti Agentūra, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, kitos su 

paramos administravimu susijusios institucijos. 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas ___________ 

 



 

 

 

 

Paraiškos pagal Laikinosios valstybės 

pagalbos  kiaulininkystės ir 

paukštininkystės sektoriams (įskaitant 

kiaušinių gavybą, pakavimą ir (ar) 

perdirbimą), patyrusiems nuostolių dėl 

COVID-19 epideminės situacijos, 

administravimo taisykles 

priedas 

 

 

I. Tinkamas finansuoti laikotarpis, už kurį prašoma skirti pagalbą 

 

Nuo |__|__|__|__|-|__|__|- |__|__| iki |__|__|__|__|-|__|__|- |__|__| 

 

 

II. Informacija apie tinkamu finansuoti laikotarpiu gautą valstybės pagalbą ir nereikšmingą 

(de minimis) pagalbą 

 

Ar įmonė yra gavusi valstybės pagalbą ar 

nereikšmingą (de minimis) pagalbą?  

Ne       |__| 

 

Taip     |__|    

 

 

Jei atsakėte į klausimą „Taip“, užpildykite šią lentelę: 

 

Pagalbą 

suteikusi 

institucija 

Teisinis pagrindas, 

kuriuo skirta pagalba 

(įsakymo, pagalbos 

sutarties ar pan. 

numeris ir data) 

Priemonės, pagal 

kurią suteikta 

pagalba subsidijų 

forma 

(negrąžintina 

pagalba), 

pavadinimas  

Gauta 

pagalbos 

suma, Eur 

Pagalbos 

suteikimo data
(5)

 

     

     

Iš viso:     
(5) Pagalbos suteikimo data nurodoma jos registravimo pareiškėjo buhalterinėje apskaitoje data, vadovaujantis 21-uoju 

Verslo apskaitos standartu „Dotacijos ir subsidijos“, patvirtintu Audito ir apskaitos tarnybos direktoriaus 2011 m. 

balandžio 19 d. įsakymu Nr. VAS-4 „Dėl 21-ojo verslo apskaitos standarto „Dotacijos ir subsidijos“ tvirtinimo“ . 

 

III. Informacija apie tinkamu finansuoti laikotarpiu gautą kitą finansinę paramą ir (ar) 

išmokas
(6)

 

 

Finansinę paramą 

ir (ar) išmokas 

skyrusi 

institucija, įmonė 

ar įstaiga 

Teisinis pagrindas, 
kuriuo skirta 

finansinė parama ir 

(ar) išmoka 

(įsakymo, sutarties 
ar pan. numeris ir 

data) 

Finansinės 

paramos ir (ar) 

išmokos 

pavadinimas 

Gauta finansinės 

paramos ir (ar) 

išmokų suma, Eur 

Finansinės 

paramos ir (ar) 

išmokų 

suteikimo data
(7)

 

     

     

     



2 

 

 

(6) Nurodoma kita finansinė parama ir (ar) išmokos, išskyrus nurodytas paraiškos V skyriuje (pavyzdžiui, subsidijos 

darbdaviams darbuotojų prastovų laikotarpiu, draudimo išmokos ir pan.). 
(7) Finansinės paramos ir (ar) išmokų suteikimo data nurodoma jos registravimo pareiškėjo buhalterinėje apskaitoje 

data, vadovaujantis 21-uoju Verslo apskaitos standartu „Dotacijos ir subsidijos“, patvirtintu Audito ir apskaitos tarnybos 

direktoriaus 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. VAS-4„Dėl 21-ojo verslo apskaitos standarto „Dotacijos ir 

subsidijos“ tvirtinimo“ . 

. 

IV. Informacija apie įmonės tinkamo finansuoti laikotarpio pardavimo pajamas (apyvartą)  

 

1. 
Pardavimų pajamos tinkamu finansuoti 

laikotarpiu, Eur (nurodoma suma Eur) 

2. 
Pardavimų pajamos atitinkamu laikotarpiu 

2019 m., Eur (nurodoma suma Eur) 

3. Pokytis, Eur (3 = 1 – 2) (nurodoma suma Eur) 

4. Pokytis, proc. (4 = 3/2*100) (nurodomas pokytis procentais) 

 

V. Informacija apie įmonės nuostolius  

 

Ar įmonė tinkamu finansuoti laikotarpiu patyrė 

nuostolių?  

Ne        |__| 

 

Taip     |__|    

 

 

Jei atsakėte į klausimą „Taip“, užpildykite šią lentelę: 

 

1. 

Nuostolių suma, nurodyta įmonės pelno (nuostolių) ataskaitoje, 

sudarytoje už tinkamą finansuoti laikotarpį, Eur 

(duomenys imami iš pelno (nuostolių) ataskaitos skilties 

„PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ“;) 
(nurodoma suma 

teigiamais skaičiais) 

2. 

Vienkartinių vertės sumažėjimo nuostolių
(8)

 suma, įskaičiuota į 

pareiškėjo nurodytą tinkamo finansuoti laikotarpio pelno 

(nuostolių) ataskaitos nuostolių sumą, Eur 

(nurodoma suma iš viso ir žemiau esančiuose papunkčiuose 

detalizuojama. Tuo atveju, jei tokių nuostolių nebuvo patirta, 

nurodomas nulis) 

(nurodoma suma 

teigiamais skaičiais)  

 
Iš jų: 

 

2.1. 
(vienkartinio vertės sumažėjimo nuostolio pavadinimas) (nurodoma suma 

teigiamais skaičiais) 

2.2. 
(vienkartinio vertės sumažėjimo nuostolio pavadinimas) (nurodoma suma 

teigiamais skaičiais) 

3. Tinkama finansuoti nuostolių suma, Eur (3 = 1 – 2) (nurodoma suma) 
(8)Vienkartiniai vertės sumažėjimo nuostoliai yra susiję su ad hoc vertės sumažėjimu, kuris, net jei jis susijęs su 

COVID-19 protrūkiu, gali „išpūsti“ įmonės nuostolius per tam tikrą laikotarpį. Pavyzdžiui, vertės sumažėjimas, susijęs 

su turto (pvz., transporto priemonių ar nekilnojamojo turto) vertės praradimu. Tikslas yra išvengti dirbtinės nuostolių 
infliacijos dėl vertės sumažėjimo. 

 

__________________ 


